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 RAPORT - PRILL 2025  

 

Tregjet e Ditës në Avancë të ALPEX – Rezultatet Mujore 

 

• Gjatë muajit Prill 2025, në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX-it u tregtua një volum total prej 

127,831.47 MWh energji elektrike, me një çmim klerues mesatar prej 90.74 €/MWh. 

 

• Rrjedha e energjisë nga Zona e Ofertimit e Shqipërisë drejt Zonës së Ofertimit të Kosovës ishte 

8,787.88 MWh, ndërsa nga Zona e Ofertimit e Kosovës drejt Zonës së Ofertimit të Shqipërisë ishte 

4,676.19 MWh. 

 

 

 

 

Performanca e Tregut të Ditës në Avancë (DAM)  

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar €/MWh) 

Prill 2024  123,992.37 €  15,317,406 € 61.04 

Prill 2025  127,831.47 €  21,838,047 € 90.74 

Ndryshimi (%)      3.09 %      42.57 %    48.65 % 

 

 

Zona e Ofertimit të Shqipërisë 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Prill 2024 74,070.88 € 8,964,411 € 61.04 

Prill 2025 70,549.38 € 11,526,963 € 90.74 

Ndryshimi (%)    -7.75 %    28.58 %    48.65  % 

 

 

     

Tregjet e ALPEX-it të  Ditës në Avancë  

Muaji  Prill  2025     Çmimi  në DAM (€/MWh) Volumi në DAM (MWh) 

Mesatar ditor € 90.74                               4,709.85 

Max. ditor € 273.06                                6,484.39 

Min. ditor € 0.10                               2,524.72 

Total                              127,831.47 
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Zona e Ofertimit të Kosovës 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Prill 2024 83,734.57 € 10,159,293 € 61.04 

Prill 2025 70,746.16 € 12,971,018 € 90.74 

Ndryshimi (%)   -15.51 %     27.67 %    48.65 % 
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Çmimet dhe Volumet mesatare
Zona e Ofertimit të Shqipërisë

Tot Volume AL Avg. MCP

Zona e Ofertimit të Shqipërisë 
Çmimet dhe Volumet mesatare për çdo Njësi Kohore Tregu 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi (MWh) 74.87 63.56 59.70 62.13 62.53 59.29 68.31 80.90 105.01 126.87 147.71 157.59 

Çmimi (€/MWh) 110.24 95.24 88.67 82.52 79.52 95.24 112.49 114.70 92.84 66.49 54.58 40.67 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi (MWh) 153.11 147.76 137.27 125.45 109.97 96.11 83.62 83.51 84.41 84.58 85.79 91.59 

Çmimi (€/MWh) 32.35 29.56 32.48 41.84 59.39 83.08 129.41 173.25 172.66 136.57 125.27 128.73 
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Tregjet e Ankandeve Brenda të Njëjtës Ditë të ALPEX – Rezultatet Mujore 

 

• Një volum total prej 195.05 MWh i energjisë elektrike u tregtua në Tregun e Ankandeve Brenda të 

Njëjtës Ditë të ALPEX-it me një çmim klerues mesatar prej 112.66 €/MWh. 

• Rrjedha e energjisë ishte nga Zona e Ofertimit e Kosovës drejt Zonës së Ofertimit të Shqipërisë në 

total volum prej 195 MWh. 
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Çmimet dhe Volumet mesatare
Zona e Ofertimit të Kosovës

Tot Volume AL Avg. MCP

Zona e Ofertimit të Kosovës 
Çmimet dhe Volumet mesatare për çdo Njësi Kohore Tregu 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi (MWh) 99.19 89.93 86.86 88.17 89.05 86.82 94.79 96.22 94.63 108.25 110.12 105.28 

Çmimi (€/MWh) 110.24 95.24 88.67 82.52 79.52 95.24 112.49 114.70 92.84 66.49 54.58 40.67 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi (MWh) 102.73 99.72 94.79 95.18 95.56 92.65 96.85 99.45 101.30 103.17 112.85 114.68 

Çmimi (€/MWh) 32.35 29.56 32.48 41.84 59.39 83.08 129.41 173.25 172.66 136.57 125.27 128.73 

Tregjet e ALPEX-it të  Ankandeve Brenda së Njëjtës Ditë  

Muaj Prill 2025     Çmimi  në IDM (€/MWh) Volumi në  IDM  (MWh) 

Mesatar ditor € 112.66                                    97.52 

Max. ditor €  750.28                                   195.00 

Min. ditor € 5.00 0.25 

Total  195.05                                  
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